
 
กฎกระทรวง 

ยกเว้นค่าธรรมเนียมรายปีให้แก่ผูไ้ดร้ับใบอนุญาตจดัตัง้คลังสินค้าทัณฑ์บน  โรงพักสินค้า  ที่มัน่คง  
ท่าเรือรบัอนุญาต  และเขตปลอดอากร  และผูไ้ดร้ับใบอนุญาตประกอบกิจการ 

ในเขตปลอดอากรตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร 
พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๕  (๓)  แห่งพระราชบัญญัติศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๖๐  
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ให้ยกเว้นค่าธรรมเนยีมรายปตีามข้อ  ๑  (๒)  (ก)  (ข)  (ค)  (ง)  (จ)  และ  (ฉ)  แห่งกฎกระทรวง 
ก าหนดค่าธรรมเนียมและยกเว้นค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยศุลกากร   พ.ศ.  ๒๕๖๐  ประจ าปี   
พ.ศ.  ๒๕๖๔  ให้แก่ผู้ได้รับใบอนญุาตจัดตั้งคลังสินค้าทัณฑ์บน  โรงพักสินค้า  ที่มั่นคง  ท่าเรือรับอนญุาต   
และเขตปลอดอากร  และผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการในเขตปลอดอากร 

 
ให้ไว ้ ณ  วนัที่  27  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖4 

อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

  

้หนา   ๒๕

่เลม   ๑๓๘   ตอนที่   ๓๐    ก ราชกิจจานุเบกษา ๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๔



หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่เป็นการสมควรยกเว้นค่าธรรมเนียมรายปี 
ให้แก่ผู้ได้รับใบอนุญาตจัดตั้งคลังสินค้าทัณฑ์บน  โรงพักสินค้า  ที่มั่นคง  ท่าเรือรับอนุญาต  และเขตปลอดอากร   
และผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการในเขตปลอดอากร  ซึ่งได้รับผลกระทบทางเศรษฐกิจในการประกอบกิจการ 
จากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  ๒๐๑๙  อันเนื่องมาจากการน าเข้าวัตถุดิบและการส่งออกสินค้า 
ไม่อาจด าเนินการได้ตามปกติ  สมควรยกเว้นค่าธรรมเนียมรายปี  ประจ าปี  พ.ศ.  ๒๕๖๔  เพ่ือเป็นการลดภาระ 
และบรรเทาผลกระทบที่เกิดขึ้นแก่ผู้ประกอบการดังกล่าว  และโดยที่มาตรา  ๕  (๓)  แห่งพระราชบัญญัติ 
ศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๖๐  บัญญัติให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังมีอ านาจออกกฎกระทรวงยกเว้นค่าธรรมเนียม   
จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 

้หนา   ๒๖

่เลม   ๑๓๘   ตอนที่   ๓๐    ก ราชกิจจานุเบกษา ๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๔


